
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ft <Г0. &0&t № S3S 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Адамову Галину Ивановну, пенсионера Алейского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Аксененко Елену Михайловну, экскурсовода «Хабарский историко-
краеведческий музей» - структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр» Хабарского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Андрееву Светлану Михайловну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Огонёк» Павловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Ахроменко Татьяну Ивановну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 107» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 40-летием со дня образования учреждения; 

Бабкина Юрия Леонидовича, электрогазосварщика 5 разряда механического 
участка ремонтно-восстановительного цеха трамвайного депо № 1 муниципального 
унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
автомобильного и городского пассажирского транспорта; 

Баеву Наталью Петровну, главного бухгалтера муниципального унитарного 
предприятия «Гостиничный комплекс «Алей» муниципального образования «Город 
Рубцовск» Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 



2 

Базарного Василия Валерьевича, начальника отдела организации сервисной 
поддержки Центра комплексной поддержки (на правах управления) Регионального 
Сервисного Центра Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного 
общества «Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и в связи со 180-
летием со дня образования Сберегательного дела в России; 

Бассауера Владимира Августовича, водителя грузового автомобиля 
транспортного цеха общества с ограниченной ответственностью «Содружество» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников леса; 

Белькова Сергея Владимировича, водителя территориального отделения 
«Рубцовское» акционерного общества «Алтайэнергосбыт», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бердюгину Елену Анатольевну, мастера участка ТИП цеха нестандартного 
оборудования акционерного общества «Бийское производственное объединение 
«Сибприбормаш» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем машиностроителя; 

Бережных Юрия Михайловича, электромонтера по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 5 разряда общества с ограниченной ответственностью 
«Промгазэнерго» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Бетенькова Юрия Юрьевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Транспортная Компания «АЛТАЙ» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бикташеву Марину Георгиевну, старшего менеджера по обслуживанию 
передвижного пункта кассовых операций № 8644/06012 Алтайского 
отделения № 8644 Публичного акционерного общества «Сбербанк России», за 
многолетний добросовестный труд и в связи со 180-летием со дня образования 
Сберегательного дела в России; 

Богданову Дарью Валерьевну, заместителя председателя кредитного 
потребительского кооператива «Резерв» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования организации; 

Брусянину Ольгу Валерьевну, главного специалиста-эксперта отдела 
обеспечения процедур банкротства Управления Федеральной налоговой службы по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов Российской 
Федерации; 

Булгакова Николая Владимировича, начальника территориального отделения 
«Бийское» акционерного общества «Алтайэнергосбыт», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Буркову Ритту Антоновну, глазировщика конфетного отделения общества с 
ограниченной ответственностью «Кондитерская фирма «Алтай» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие пищевой и 
перерабатывающей промышленности Алтайского края; 

Вандышеву Наталью Александровну, рабочего по уходу за животными 
лаборатории особо опасных инфекций Испытательного лабораторного центра 
федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
юбилейным днем рождения; 



3 

Васильева Сергея Павловича, водителя муниципального автономного 
учреждения «Редакция газеты «Степной маяк» Ключевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
учреждения; 

Веснина Анатолия Геннадьевича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 79» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня 
образования учреждения; 

Виноградова Валерия Аркадьевича, доцента кафедры народных инструментов 
и оркестрового дирижирования федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
институт культуры», за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным 
днем рождения; 

Волкову Галину Владимировну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 107» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 40-
летием со дня образования учреждения; 

Высоченко Галину Анатольевну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - «Детский сад № 149» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования учреждения; 

Гаманову Раису Алексеевну, начальника отдела кассовых операций и 
операционной работы Операционного офиса № 8644/0197 «Кассово-инкассаторский 
центр Барнаульский» Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного 
общества «Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и в связи со 180-
летием со дня образования Сберегательного дела в России; 

Гляделкина Николая Алексеевича, управляющего отделением общества с 
ограниченной ответственностью «Предгорья Алтая» Курьинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гоман Светлану Михайловну, начальника отдела камеральных проверок № 4 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника налоговых органов Российской Федерации; 

Гончарову Елену Вячеславовну, начальника отдела учета и отчетности 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Локтевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Губкину Валентину Валерьевну, заместителя председателя кредитного 
потребительского кооператива «Резерв» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования организации; 

Гузенко Ольгу Михайловну, бухгалтера-кассира потребительского кооператива 
«Михайловское райпо» Михайловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования Михайловского 
района; 

Даренских Веронику Николаевну, учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 45» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня образования 
учреждения; 



4 

Донских Антонину Петровну, руководителя дополнительного офиса, 
специализированного по обслуживанию физических лиц, № 8644/0463 Алтайского 
отделения № 8644 Публичного акционерного общества «Сбербанк России», за 
многолетний добросовестный труд и в связи со 180-летием со дня образования 
Сберегательного дела в России; 

Емельянова Алексея Михайловича, водителя автомобиля гаража отдела 
вневедомственной охраны по городу Бийску - филиала федерального 
государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ермакова Александра Васильевича, электромонтера аварийно-диспетчерской 
службы общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство-2» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Жигулину Татьяну Владимировну, заместителя председателя правления по 
финансам и торговле, главного бухгалтера потребительского общества «Кооператор» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем 
рождения; 

Жиронкину Наталью Валерьевну, заместителя директора по учебной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 45» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня 
образования учреждения; 

Завьялова Николая Карповича, водителя автомобиля цеха № 22 акционерного 
общества «Алтайский приборостроительный завод «Ротор», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
машиностроителя; 

Загоруйко Ирину Николаевну, помощника судьи Бийского городского суда 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня 
образования Бийского городского суда; 

Зарубина Игоря Александровича, врача-анестезиолога-реаниматолога 
отделения общей хирургии общества с ограниченной ответственностью 
Консультативно-диагностического центра «Добрый доктор» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зейферта Николая Эрнстовича, охранника транспортного цеха общества с 
ограниченной ответственностью «Содружество» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
леса; 

Зибен Светлану Сергеевну, руководителя дополнительного офиса, 
специализированного по обслуживанию физических лиц, № 8644/0418 Алтайского 
отделения № 8644 Публичного акционерного общества «Сбербанк России», за 
многолетний добросовестный труд и в связи со 180-летием со дня образования 
Сберегательного дела в России; 

Зырянова Дениса Юрьевича, начальника смены турбинного цеха технической 
дирекции акционерного общества «Бийскэнерго» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Иванову Антонину Александровну, уборщицу-курьера комитета по финансам, 
налоговой и кредитной политике администрации Благовещенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 



5 
Иванову Ирину Анатольевну, учителя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 79» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения; 

Казанину Екатерину Викторовну, заместителя директора по административно-
хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кадетская школа» города Бийска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Калужину Любовь Юрьевну, кастеляншу прачечной хозяйственного отдела 
службы главного инженера общества с ограниченной ответственностью 
«Бочкарёвский пивоваренный завод» Целинного района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Камневу Наталью Владимировну, мастера производственной линии 
производственной службы общества с ограниченной ответственностью 
«Кондитерская фирма «Алтай» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в развитие пищевой и перерабатывающей промышленности 
Алтайского края; 

Капустина Сергея Викторовича, фрезеровщика 5 разряда цеха инструмента 
лекального участка общества с ограниченной ответственностью «Барнаульский 
ремонтно-инструментальный завод», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Карташову Елену Николаевну, учителя химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 41» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем учителя; 

Катасонову Оксану Юрьевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Шульгинлогская средняя общеобразовательная 
школа» Советского района Алтайского края, председателя Советского районного 
Совета депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
юбилейным днем рождения; 

Кирьянову Надежду Геннадьевну, учителя ИЗО муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12 с 
углублённым изучением отдельных предметов» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Климачкову Тамару Владимировну, инженера-программиста отдела 
организации, внедрения и эксплуатации инженерно-технических средств охраны и 
безопасности федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Коврову Веру Николаевну, заведующего хозяйством муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Радуга» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Козыреву Светлану Александровну, повара муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 41» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Колесникова Юрия Анатольевича, электромонтера охранно-пожарной 
сигнализации пункта централизованной охраны отделения вневедомственной охраны 



6 
по Тальменскому району - филиала федерального государственного казенного 
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Кондуса Евгения Дмитриевича, учетчика полеводческой бригады 
крестьянского хозяйства Гукова Александра Васильевича Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кооп Наталью Павловну, уборщика служебных помещений отдела общего 
обеспечения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд; 

Копцеву Анастасию Александровну, начальника контрольно-аналитического 
отдела № 1 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 17 по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов Российской 
Федерации; 

Корневу Елену Павловну, руководителя Заринского филиала краевого 
автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования учреждения; 

Крылова Юрия Алексеевича, мастера участка по озеленению муниципального 
бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» г. Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Левина Игоря Викторовича, начальника государственного унитарного 
предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Западное дорожно-
строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Легостаеву Любовь Георгиевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 172» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем воспитателя и всех дошкольных работников; 

Леонова Владимира Сергеевича, электрогазосварщика 5 разряда аварийно-
восстановительного участка ремонтного цеха филиала акционерного общества 
«Бийскэнерго» - «БийскэнергоТеплоТранзит» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Ливер Ларису Васильевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 156 «Калинка» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Ломакину Кристину Алексеевну, начальника сектора управления проектами 
клиентского отдела краевого автономного учреждения «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования 
учреждения; 

Ломову Алену Петровну, педагога-организатора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 79» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения; 



7 

Лощакову Ольгу Анатольевну, начальника конструкторского бюро отдела 
главного конструктора акционерного общества «Барнаульский патронный завод», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мазурову Ольгу Викторовну, главного бухгалтера муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Полковниковская средняя 
общеобразовательная школа им. С.П. Титова» Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Максимову Светлану Ивановну, кладовщика пустой тары склада готовой 
продукции общества с ограниченной ответственностью «Бочкарёвский пивоваренный 
завод» Целинного района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Максюту Елену Викторовну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 107» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 40-летием со дня образования учреждения; 

Малышева Сергея Александровича, пенсионера Целинного района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Маринину Маргариту Викторовну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем учителя; 

Мезенцеву Любовь Анатольевну, пенсионера Ключевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Мерзликина Александра Михайловича, руководителя Алейского филиала 
краевого автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования учреждения; 

Милухова Владимира Викторовича, главного инженера отдела 
информационно-технического обеспечения управления автоматизации банковской 
деятельности общества с ограниченной ответственностью «Краевой Коммерческий 
Сибирский социальный банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Мокрецову Людмилу Алексеевну, ректора федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный гуманитарно-педагогический университет имени В.М. Шукшина», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Мощанову Марину Юрьевну, заведующего хозяйством муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -
«Детский сад № 149» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 50-летием со дня образования учреждения; 

Нагибину Ольгу Витальевну, клейщика резиновых полимерных деталей и 
изделий 5 разряда цеха воздухоплавательного и инженерного имущества общества с 
ограниченной ответственностью «Барнаульский завод резиновых технических 
изделий», за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня 
образования организации; 

Назарову Ольгу Геннадьевну, главного бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «Научно-производственная фирма «Алфит» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



8 
Найденко Ольгу Павловну, главного специалиста-эксперта отдела 

информационных технологий Управления Федеральной налоговой службы по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов Российской 
Федерации; 

Нижникова Владимира Николаевича, пенсионера Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Осысину Елену Владимировну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны № 1 отдела вневедомственной охраны по городу 
Барнаулу - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Пауля Алексея Викторовича, водителя автомобиля государственного 
унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Западное 
дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Пахомову Людмилу Ивановну, старшего менеджера по обслуживанию 
дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц, 
№8644/0108 Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и в связи со 180-летием со 
дня образования Сберегательного дела в России; 

Переверзева Максима Васильевича, заместителя генерального директора по 
перспективному развитию и инвестициям акционерного общества «Сетевая компания 
Алтайкрайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Перевознову Галину Анатольевну, уборщика служебных помещений 1 разряда 
обслуживающего персонала Государственного учреждения - Управления 
Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Рубцовске и Рубцовском районе 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Петрову Наталью Юрьевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 79» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения; 

Пешкову Надежду Сергеевну, начальника юридического отдела акционерного 
общества «Бийское производственное объединение «Сибприбормаш» города Бийска, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем машиностроителя; 

Письменову Ирину Григорьевну, старшего менеджера по обслуживанию 
дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц, 
№8644/0519 Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и в связи со 180-летием со 
дня образования Сберегательного дела в России; 

Платонову Ирину Леонидовну, ведущего бухгалтера бухгалтерии 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный институт культуры», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 



9 
Покатилова Вячеслава Анатольевича, водителя грузового транспорта «филиал 

Ключевской» Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства 
Алтайского края «Юго-Западное дорожно-строительное управление», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
дорожного хозяйства; 

Полухина Дмитрия Константиновича, вахтера хозяйственной службы 
администрации города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд; 

Понкратьеву Ирину Егоровну, старшего менеджера по обслуживанию 
дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц, 
№8644/0683 Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и в связи со 180-летием со 
дня образования Сберегательного дела в России; 

Потурило Людмилу Алексеевну, менеджера направления отдела организации 
кредитования клиентов малого бизнеса Управления продаж малому бизнесу 
Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного общества «Сбербанк 
России», за многолетний добросовестный труд и в связи со 180-летием со дня 
образования Сберегательного дела в России; 

Приступ Юлию Васильевну, главного специалиста-эксперта отдела назначения, 
перерасчета пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц Государственного 
учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в 
Благовещенском районе Алтайского края (межрайонного), за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Распопову Ларису Васильевну, руководителя филиала по Индустриальному 
району г. Барнаула краевого автономного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования 
учреждения; 

Ретивых Елену Анатольевну, учителя ИЗО муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 79» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летаем со дня образования 
учреждения; 

Рогатину Галину Витальевну, преподавателя хореографии муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Тюменцевская детская 
школа искусств» Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рогачева Александра Александровича, продавца 1 категории отдела 
«Канцелярские товары» общества с ограниченной ответственностью «Юный техник» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Рудневу Викторию Валерьевну, юриста-инспектора отдела кадров 
крестьянского хозяйства Гукова Александра Васильевича Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сергутина Сергея Сергеевича, водителя хозяйственной группы администрации 
Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Скабёлкину Нину Борисовну, пенсионера Панкрушихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 



10 
Скокову Ларису Ивановну, заместителя директора по АХЧ муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 25» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Сметанникова Дениса Николаевича, токаря 3 разряда акционерного общества 
«Источник Плюс» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-
летием со дня образования организации; 

Сорокина Виталия Алексеевича, начальника службы централизации, 
блокировки и связи муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» 
г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника автомобильного и городского пассажирского 
транспорта; 

Сорокину Елену Сергеевну, бухгалтера финансово-экономического отделения 
отдела вневедомственной охраны по городу Барнаулу - филиала федерального 
государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Степанову Евгению Александровну, преподавателя по классу баяна 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Хабарская 
детская школа искусств» Хабарского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сургуцкого Константина Евгеньевича, ведущего инженера-конструктора 
производственно-конструкторского отдела акционерного общества «Бийскэнерго» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Танаеву Нину Васильевну, заведующего нефтебазой сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз Путь к коммунизму» Завьяловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Терещенко Любовь Ивановну, директора муниципального унитарного 
предприятия «Безрукавский» муниципального образования Безрукавского сельсовета 
Рубцовского района Алтайского края, депутата Безрукавского сельского Собрания 
депутатов Рубцовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу; 

Титова Олега Витальевича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Косихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Тоискину Ирину Григорьевну, дежурную пульта управления пункта 
централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по Михайловскому 
району - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Токаренко Наталью Васильевну, преподавателя по классу баяна и музыкальной 
грамоты, концертмейстера муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Хабарская детская школа искусств» Хабарского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 



и 
Толмачева Романа Михайловича, инженера-инспектора электрического цеха 

филиала акционерного общества «Бийскэнерго» - «БийскэнергоТеплоТранзит» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Толстенко Елену Анатольевну, главного специалиста-эксперта отдела защиты 
прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Толстых Галину Ивановну, повара кафе «Сюрприз» общества с ограниченной 
ответственностью Агрофирмы «РОСТОК» Ключевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Федораеву Ольгу Александровну, педагога-библиотекаря муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 79» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения; 

Фиронова Вячеслава Павловича, сторожа муниципального казенного 
учреждения Каменского района Алтайского края «Административно-хозяйственный 
центр», за многолетний добросовестный труд; 

Фролова Александра Викторовича, пенсионера Троицкого района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Харламова Евгения Александровича, сторожа муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад 
№ 167» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным 
днем рождения; 

Холодкову Галину Ивановну, вахтера муниципального казённого учреждения 
«Служба по техническому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Худякова Александра Владимировича, ведущего инженера по проектам 
производственной зоны общества с ограниченной ответственностью «Кондитерская 
фирма «Алтай» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие пищевой и перерабатывающей промышленности Алтайского края; 

Цапко Сергея Николаевича, начальника клиентского отдела краевого 
автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования учреждения; 

Цвяхину Светлану Владимировну, продавца индивидуального 
предпринимателя Маевской Натальи Владимировны Бурлинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Чаус Любовь Михайловну, машиниста завертывающего полуавтомата 
конфетного отделения общества с ограниченной ответственностью «Кондитерская 
фирма «Алтай» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие пищевой и перерабатывающей промышленности Алтайского края; 

Черепанова Виктора Алексеевича, слесаря-ремонтника 6 разряда 
чугунолитейного цеха акционерного общества «Алтайский завод агрегатов» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Чернильцева Юрия Владимировича, методиста по спорту администрации 
Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 



12 
Черняк Ларису Петровну, уборщицу служебных и производственных 

помещений Червовской средней общеобразовательной школы - филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Дмитро-Титовской 
средней общеобразовательной школы Кытмановского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Чистякову Светлану Сергеевну, пресс-секретаря пресс-службы акционерного 
общества «Алтайэнергосбыт» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Шевченко Екатерину Викторовну, главного государственного налогового 
инспектора отдела камеральных проверок № 1 Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 7 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов 
Российской Федерации; 

Шилкину Викторию Ивановну, инженера 1 категории сервисного центра 
филиала акционерного общества «Бийскэнерго» - «БийскэнергоТеплоТранзит» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Шпади Светлану Анатольевну, специалиста по кадрам открытого акционерного 
общества «Завьяловская Сельхозтехника» Завьяловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шуринову Ольгу Николаевну, руководителя Новоалтайского филиала краевого 
автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования учреждения; 

Шурыгину Александру Игнатьевну, директора Центра тестирования по 
выполнению видов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» муниципального автономного учреждения 
города Заринска «Спортивная школа», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня города Заринска; 

Щербака Сергея Витальевича, начальника административно-хозяйственного 
отдела краевого автономного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования 
учреждения; 

Щетинина Юрия Степановича, главного инженера общества с ограниченной 
ответственностью «Дорожник» города Бийска, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Щигореву Юлию Егоровну, помощника судьи Бийского городского суда 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня 
образования Бийского городского суда; 

Яковенко Ларису Владимировну, главного бухгалтера муниципального 
казенного учреждения «Архитектура города Барнаула», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Янченкова Федора Федоровича, инженера-механика основного подразделения 
общества с ограниченной ответственностью «Авторитм» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Ястребову Светлану Михайловну, секретаря учебной части муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 79» города Барнаула, 



13 

за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


